
УКРАЇНА 
ДОНЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ
26.08.2024 № 102
Про підготовку та організований 
початок 2024/2025 навчального року 
в закладах дошкільної, загальної середньої освіти

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту, «Про 
повну загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 
23.07.2024 № 841 «Про початок навчального року під час воєнного стану в 
Україні», Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 
№ 2205, Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 
№ 234, Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців 
та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 
№ 684(зі змінами), Положення про інституційну та дуальну форми здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 23.04.2019 № 536( зі змінами), Положення про 
індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 № 8 ( зі
змінами),Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 08.09.2020 № 1115( зі змінами), враховуючи лист Міністерства освіти і 
науки України від 23 серпня 2024 року №1/15281-24 «Про організацію 
2024/2025 навчального року в закладах загальної середньої освіти з метою 
створення належних умов для організованого початку 2024/2025 навчального 
року у закладах дошкільної, загальної середньої освіти Донецької селищної 
територіальної громад, наказую:

1. Головним спеціалістам відділу освіти Донецької селищної ради Мирославі 
ГАЙДАЙ, Діані КУЧЕРЕВСЬКІЙ:
1.1. ужити необхідних заходів щодо підготовки закладів до нового навчального 
року

Серпень- вересень 2024року
1.2. забезпечити виконання вимог, визначених нормативними документами, що 
регламентують діяльність закладів освіти з урахуванням правового режиму 
воєнного стану

До закінчення воєнного стану
1.3. передбачити проведення педагогічних заходів в безпечному освітньому 
середовищі



Серпень- вересень 2024року
2.Керівникам закладів освіти:
2.1 .ужити необхідних заходів щодо підготовки закладів до нового навчального 
року

Серпень- вересень 2024року
2.2. забезпечити виконання вимог, визначених нормативними документами, що 
регламентують діяльність закладів освіти з урахуванням правового режиму 
воєнного стану

до закінчення воєнного стану 
2.3.організувати проведення адресної інформаційно- роз’яснювальної роботи з 
учасниками освітнього процесу щодо функціонування закладів освіти з 
урахуванням правового режиму воєнного стану

до закінчення воєнного стану
2.4. передбачити проведення педагогічних заходів з урахуванням правового 
режиму воєнного стану

до закінчення воєнного стану
2.5. проаналізувати стан забезпечення закладів освіти педагогічними 
працівникам та вжити заходів щодо заповнення вакантних посад

До 01.09.2024 
2.6.здійснити заходи щодо підготовки педагогічних працівників до 
використання в освітньому процесі технологій дистанційного навчання

до особливого розпорядження 
2.7.забезпечити раціональне комплектування мережі класів( груп) закладів 
освіти

Згідно з нормативно визначеними термінами
2.8. тримати під контролем стан забезпеченості закладів освіти медичними 
працівниками

Постійно
2.9. забезпечити організоване проведення урочистих заходів з нагоди 
святкування «Першого дзвоника», Дня знань та Першого уроку у закладах 
загальної середньої освіти з використанням технологій дистанційного навчання.

02.09.2024
2.10 присвятити Перший урок у новому навчальному році вшануванню пам’яті 
захисників і захисниць України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність нашої держави

02.09.2024
2.11 здійснити облік дітей з особливими освітніми потребами

До 02.09.2024
2.12 ужити заходів щодо підтримки в актуальному стані власних веб-сайтів 
закладів освіти

Упродовж 2024/2025 навчального року 
2.13.здійснити вичерпних заходів щодо забезпечення здобувачів освіти 
підручниками, посібниками та іншою навчальною літературою, передбаченої в 
переліку Міністерства освіти і науки України на 2024/2025 навчальний рік

Серпень- вересень 2024 
2.14.забезпечити якісну підготовку учнів старшої школи до державної 
підсумкової атестації у формі ЗНО/НМТ



Упродовж 2024/2025 навчального року 
2.15.забезпечити проведення в усіх закладах освіти навчання з питань пожежної 
безпеки, запобігання ризикам, пов’язаних з вибухонебезпечними чи 
підозрілими предметами, та правил поводження з такими предметами.

До 02.09.2024 
2.16 забезпечити виконання нормативних вимог при організації навчання для 
здобуття дошкільної, повної загально середньої освіти, інклюзивного навчання

Упродовж 2024/2025 навчального року
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти Оригінал підписано .«< Тетяна ШЕЛЕСТ

З наказом ознайомлені: Мирослава ГАЙДАЙ
Діана КУЧЕРЕВСЬКА


